
 

 

Příloha 1 ke smlouvě o studiu na VŠH: Školné, poplatky, vratky a slevy spojené se studiem na VŠH 

Druh  Výše (v Kč) Komu je určen Splatnost 

Školné za semestr 

specializace 

Hotelnictví 

32 500,- 
Studenti prezenční formy studia 

bakalářský stupeň 
Dle smlouvy o studiu na VŠH 

Školné za semestr 

specializace 

Cestovní ruch 

Marketing ve službách 

22 500,- 
Studenti prezenční formy studia 

bakalářský stupeň 
Dle smlouvy o studiu na VŠH 

Školné za semestr 

program 

Hospitality Management 

39 500,- 
Studenti prezenční formy studia 

bakalářský stupeň 
Dle smlouvy o studiu na VŠH 

Školné za semestr 

specializace 

Management hotelnictví a lázeňství 

32 500,- 
Studenti prezenční formy studia 

magisterský stupeň 
Dle smlouvy o studiu na VŠH 

Školné za semestr 

specializace 

Management destinace cestovního ruchu 

Marketingový management  

v cestovním ruchu a hotelnictví 

27 500,- 
Studenti prezenční formy studia 

magisterský stupeň 
Dle smlouvy o studiu na VŠH 

Školné za semestr 

specializace 

Hotelnictví 

Cestovní ruch 

Marketing ve službách 

20 000,- 
Studenti kombinované formy studia 

bakalářský stupeň 
Dle smlouvy o studiu na VŠH 

Školné za semestr 

specializace 

Management hotelnictví a lázeňství 

27 500,- 
Studenti kombinované formy studia 

magisterský stupeň 
Dle smlouvy o studiu na VŠH 



Management destinace cestovního ruchu 

Marketingový management  

v cestovním ruchu a hotelnictví 

Školné v 1. roce rozloženého studia  

za semestr 

specializace 

Hotelnictví 

Cestovní ruch 

Marketing ve službách 

32 500,- 
Studenti prezenční formy studia 

bakalářský stupeň 
Dle smlouvy o studiu na VŠH 

Školné v 1. roce rozloženého studia  

za semestr 

specializace 

Management hotelnictví a lázeňství 

Management destinace cestovního ruchu 

Marketingový management 

 v cestovním ruchu a hotelnictví 

32 500,- 
Studenti prezenční formy studia 

magisterský stupeň 
Dle smlouvy o studiu na VŠH 

Doplatek za dostudování po uplynutí 

standardní doby studia
1
 

10 000,- 

Studenti všech programů 

bakalářského studia v kombinované 

formě 

Dle smlouvy o dokončení studia  

na VŠH 

Doplatek za dostudování po uplynutí 

standardní doby studia 
16 000,- 

Studenti všech programů 

magisterského studia v  

kombinované formě 

Dle smlouvy o dokončení studia  

na VŠH 

Vratka školného u všech programů a typů 

studia
2
 

70 % 

Studenti všech programů 

v prezenční  

a kombinované formě 

Při ukončení studia nejpozději  

k 15. 10., event. k 15. 3. daného 

akademického roku 

                                                
1 Standardní doba studia v kombinované formě studia se rozumí studium prodloužené proti prezenční formě studia o další dva semestry bez zpoplatnění. 
2 Studium je možné ukončit s možností vrácení části školného k 15. 10., event. 15. 3. daného akademického roku. Při ukončení po tomto termínu není poskytnuta žádná finanční náhrada. 



Vratka školného u všech programů a typů 

studia
3
 

40 % 
Studenti všech programů 

v prezenční a kombinované formě 

Při ukončení studia nejpozději  

k 30. 11., event. k 30. 4. daného 

akademického roku 

Sleva za semestr při studijním pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 
10 000,- 

Studenti všech programů 

v prezenční a kombinované formě 

V případě, že student na 

zahraniční vysoké škole neplatí 

řádné školné 

Sleva na 1. semestr navazujícího 

magisterského stupně studia 
5 000,- 

Absolventi bakalářského stupně 

studia na VŠH 
 

Sleva na 1. semestr studia 1 000,- 
Uplatnění slevového voucheru 

z náborových akcí 
 

Poplatek za dodatečný zápis do semestru 2 000,- 

Studenti, kteří nesplnili podmínky 

zápisu dle čl. 10 odst. 3 Studijního  

a zkušebního řádu VŠH 

Před zápisem do semestru 

Poplatek za dodatečný zápis do semestru 3 000,- 
Studenti, jejichž odklad zápisu do 

semestru přesáhne lhůtu 30 dnů 
Před zápisem do semestru 

Poplatek za podmíněný zápis do semestru 2 000,- 

Studenti, kteří budou zapsáni 

podmíněně dle čl. 11 odst. 1 

Studijního a zkušebního řádu VŠH 

Před zápisem do semestru 

Poplatek za opakovaný zápis předmětu 2 000,- 

Studenti, kteří nesplnili podmínky 

k ukončení předmětu v řádném 

semestru a jsou povinni si předmět 

opětovně zapsat v následujících 

semestrech 

Před zápisem do semestru 

Poplatek za pozdní zápis ke státní závěrečné 

zkoušce 
2 000,- 

Studenti, kteří se nepřihlásili ke 

státní závěrečné zkoušce ve 

stanoveném termínu dle příslušného 

Před přihlášením ke státní 

závěrečné zkoušce v náhradním 

termínu 

                                                
3 Studium je možné ukončit s možností vrácení části školného k 30. 11., event. 30. 4. daného akademického roku. Při ukončení po tomto termínu není poskytnuta žádná finanční náhrada. 



opatření rektora 

Poplatek za absolvování či opakování státní 

závěrečné zkoušky po uplynutí standardní 

doby studia 

2 000,- 
Studenti všech programů 

v prezenční a kombinované formě 

Před přihlášením ke státní 

závěrečné zkoušce 

Poplatek za konzultace závěrečné práce 

 a konzultace k přípravě na státní závěrečné 

zkoušky 

8 000,- 

Studenti, kteří nesložili státní 

závěrečné zkoušky či jejich část a 

budou čerpat konzultace 

k zadanému tématu, při zpracování 

nově zadaného tématu závěrečné 

práce dle čl. 17 odst. 8 Studijního a 

zkušebního řádu VŠH či další 

konzultace k přípravě na státní 

závěrečné zkoušky v režimu 

aktivního studia 

Před zápisem do semestru 

Poplatek za vydání duplikátu výkazu o 

studiu na VŠ (potvrzení o ztrátě či zcizení 

od Policie ČR) 

100,- 
Studenti všech programů 

v prezenční a kombinované formě 
Při vystavení dokladu 

Poplatek za vydání duplikátu výkazu o 

studiu na VŠ (bez protokolu o ztrátě či 

zcizení od Policie ČR) 

1 000,- 
Studenti všech programů 

v prezenční a kombinované formě 
Při vystavení dokladu 

Vyhotovení duplikátu např. Diplomu 

(včetně vyhledávání v archivu VŠH)
4
 

500,- 

Studenti a absolventi všech 

programů v prezenční a 

kombinované formě 

Při vystavení dokladu 

Výpisy údajů z informačního systému VŠH, 

např. výpis hodnocení pro potřeby studia 

jiné VŠ apod.
5
 

100,- 

Studenti a absolventi všech 

programů v prezenční a 

kombinované formě 

Při vystavení dokladu 

                                                
4 Při současném vyhotovení duplikátu Diplomu a Dodatku k diplomu se poplatky počítají za každý dokument samostatně. 
5 Do rozsahu 5 stran. Každá další strana je zpoplatněna částkou 10,- Kč. 



Poplatek za prodloužení zkouškového 

období
6
 

5 000,- 

Studenti všech programů nezapsaní 

do aktuálního semestru čerpající 

výjimku na splnění zkoušky 

v náhradním termínu v rámci 

standardní doby studia 

Po schválení žádosti o 

prodloužení zkouškového období 

Manipulační poplatek při vrácení školného 

z důvodu nenastoupení studia ze závažného 

důvodu (např. neudělení víza, zdravotní 

důvody) 

500,- 
Studenti všech programů 

v prezenční a kombinované formě 

Při podání žádosti o vrácení 

školného nejpozději do 30. 11., 

ev. do 30. 4. v daném 

akademickém roce. 

V případě pozdější žádosti je 

školné sníženo o 10 000,- Kč. 

Kopírovací služby: 1 strana A4 na 

samoobslužné kopírce 
1,- 

Studenti všech programů 

v prezenční a kombinované formě 

Každý student má každoročně na 

začátku zimního semestru volný 

kredit 200,- Kč na tisk 

seminárních, bakalářských a 

diplomových prací. Po vyčerpání 

volného kreditu platí za 

kopírovací služby v uvedeném 

rozsahu. 

Kopírovací služby: 1 strana A3 na 

samoobslužné kopírce 
2,- 

Studenti všech programů 

v prezenční a kombinované formě 

Každý student má každoročně na 

začátku zimního semestru volný 

kredit 200,- Kč na tisk 

seminárních, bakalářských a 

diplomových prací. Po vyčerpání 

volného kreditu platí za 

kopírovací služby v uvedeném 

                                                
6 Po splnění podmínek pro řádný zápis bude výše poplatku odečtena z řádného školného. Při nesplnění podmínek řádného zápisu se poplatek nevrací. 



rozsahu. 

Tiskové služby: 1 strana A4 na 

samoobslužné tiskárně 
1,- 

Studenti všech programů 

v prezenční a kombinované formě 

Každý student má každoročně na 

začátku zimního semestru volný 

kredit 200,- Kč na tisk 

seminárních, bakalářských a 

diplomových prací. Po vyčerpání 

volného kreditu platí za tiskové 

služby v uvedeném rozsahu. 

 

 

Ing. Petr Studnička, PhD. v. r. 

jednatel Vysoké školy hotelové v Praze 8, spol. s r.o. 

 


